
EE/S S58
22/03/2023
172554-2023-EL

1 / 3

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172554-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Πεζά: Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή 
συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, Διαδίκτυο και υποστήριξη

2023/S 058-172554

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Δήμος Αρχανών Αστερουσίων
Ταχ. διεύθυνση: ΠΕΖΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Πόλη: ΠΕΖΑ
Κωδικός NUTS: EL431 Ηράκλειο / Irakleio
Ταχ. κωδικός: 70100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Σημαντηράκης Μανώλης
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: info@0470.syzefxis.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2813404016
Φαξ:  +30 2810752870
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: https://www.archanonasterousion.gr/

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Υπηρεσίες ψηφιοποίησης, αποτύπωσης, τεκμηρίωσης και ανάδειξης του πολιτιστικού αποθέματος του Δήμου 
Αρχανών-Αστερουσίων, με έμφαση στο βιομηχανικό συγκρότημα του «Αγροτικού Συνεταιρισμού Αρχανών

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
72000000 Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, Διαδίκτυο και 
υποστήριξη

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

22/03/2023 S58
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:info@0470.syzefxis.gov.gr
https://www.archanonasterousion.gr/
www.promitheus.gov.gr




EE/S S58
22/03/2023
172554-2023-EL

2 / 3

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
ΥΠΟΕΡΓΟ 1: “Υπηρεσίες ψηφιοποίησης, αποτύπωσης, τεκμηρίωσης και ανάδειξης του πολιτιστικού 
αποθέματος του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων, με έμφαση στο βιομηχανικό συγκρότημα του «Αγροτικού 
Συνεταιρισμού Αρχανών»”
της Πράξης “Ψηφιοποίηση, αποτύπωση, τεκμηρίωση και ανάδειξη του πολιτιστικού αποθέματος του Δήμου 
Αρχανών-Αστερουσίων, με έμφαση στο βιομηχανικό συγκρότημα του «Αγροτικού Συνεταιρισμού Aρχανών»”

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 324 650.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL431 Ηράκλειο / Irakleio

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή Υπηρεσιών για την ολοκληρωμένη ψηφιακή τεκμηρίωση, διάσωση, 
διατήρηση και προβολή του κτιριακού αποθέματος, των εγκαταστάσεων, του μηχανολογικού εξοπλισμού, των 
υλικών και άυλων τεκμηρίων του βιομηχανικού συγκροτήματος του «Αγροτικού Συνεταιρισμού» του Δήμου 
Αρχανών-Αστερουσίων ενταγμένο σε ένα πολυεπίπεδο ψηφιακό περιβάλλον, αποτελούμενο μεταξύ άλλων 
από ένα άρτιο ψηφιακό Κέντρο Ενημέρωσης με ενοποιημένη αφηγηματική προσέγγιση, ώστε το βιομηχανικό 
συγκρότημα να είναι “προσβάσιμο” σε όλους τους “επισκέπτες”.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 8
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Είναι δυνατή η παράταση της σύμβασης σύμφωνα με το άρθρο 6 της Διακήρυξης

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων. Η παρούσα 
σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ 1551 και κωδ. 
ενάριθ. Έργου 2022ΣΕ15510006. Απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ.3172/02.06.2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΟΧ46ΜΤΛΡ-ΑΛΡ) 
και Κωδικό MIS 5093173 Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
2014-2020

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

22/03/2023 S58
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3





EE/S S58
22/03/2023
172554-2023-EL

3 / 3

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 21/04/2023

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 26/04/2023
Τοπική ώρα: 11:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ)
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
17/03/2023

22/03/2023 S58
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3




		2023-03-22T11:17:00+0200
	EMMANOUIL KOKOSALIS




